
Ořechov
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Šlapanice GPS souřadnice: 49.111180N, 16.523292E

Nadmořská výška: 302 m n. m. První pís. zmínka: 1234 (790 let) Katastrální výměra: 1 969 ha

Počet obyvatel: 2 785 PSČ: 664 44

Adresa URL: www.orechovubrna.cz

Okolí a příroda Ořechov
Ze severovýchodní, severní a severozápadní strany obec lemují smíšené lesy, kterými protéká řeka
Bobrava. Podél Bobravy vede turistická stezka. Tato část ořechovského katastru je součástí Bobravské
vrchoviny, která je předhůřím Českomoravské vrchoviny. Na řece Bobravě dodnes stojí 4 mlýny,
které byly až do roku 1948 v provozu. O Spáleném mlýně je písemná zmínka už z roku 1378. Celá tato
oblast byla Okresním úřadem Brno-venkov vyhlášena jako chráněné území.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9296/orechov/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 13:14:35


